Совет народных депутатов
города Карабаново Александровского района

Владимирской области

РЕШЕНИЕ
от                                                                                                              №
О внесении изменений в п. 3.4.4 Положения о
муниципальном жилищном контроле
 на территории МО г.Карабаново

          На основании протеста Александровской городской прокуратуры от 28.06.2023г. №
4-01-2023, рассмотрев представление главы администрации г.Карабаново, руководствуясь
Уставом города Карабаново, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",
Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации" и в целях приведения  Положения о
муниципальном жилищном контроле не территории МО г.Карабаново в  соответствие с
требованиями действующего законодательства,

                                              Совет народных депутатов
                                                            РЕШИЛ:
1. Внести  в  Положение  о  муниципальном  жилищном  контроле  на  территории  МО
г.Карабаново, утвержденного решением СНД г.Карабаново от 28.12.2021 №66, следующие
изменения:
1.1.        Пункт 3.4.4 Раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

                3.4.4. Возражение в отношении предостережения рассматривается уполномоченным
органом  в  течение  30  дней  со  дня  получения.  В  результате  рассмотрения  возражения
контролируемому  лицу  в  письменной  форме  или  в  форме  электронного  документа
направляется  ответ  с  информацией  о  согласии  или  несогласии  с  возражением.  В  случае
несогласия с возражением в ответе указываются соответствующие обоснования.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в СМИ и
подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации г.Карабаново.

Глава города Карабаново                                                                            О.А. Коврижных